
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 정보통신과
정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 스마트도시 기반 조성 (단위:천원)

정보통신과 12,248,628 10,210,678 2,037,950

국 299,000

도 47,496

시 11,902,132

미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정) 10,622,026 8,740,404 1,881,622

국 299,000

도 47,496

시 10,275,530

스마트도시 기반 조성 4,551,952 4,265,416 286,536

국 299,000

시 4,252,952

스마트도시 인프라 구축 218,930 8,930 210,000

201 일반운영비 15,400 5,400 10,000

01 사무관리비 15,400 5,400 10,000

○일반수용비 11,200

ㅇ스마트시티 역량강화 워크숍
10,000

ㅇ스마트시티 공모사업 책자 제작 및 물품
구입 1,200

○운영수당 4,200

ㅇ스마트시티 공모사업 자문회의 수당
4,200

202 여비 1,530 1,530 0

01 국내여비 1,530 1,530 0

○스마트도시 협의회 회의·세미나 참석
1,530

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○스마트시티 구축 활동 지원 추진
2,000

207 연구개발비 200,000 0 200,000

01 연구용역비 200,000 0 200,000

○스마트시티 종합개발계획 수립 용역
200,000

공간정보 체계 구축 1,161,410 1,795,410 △634,000

국 299,000

시 862,410

201 일반운영비 162,440 149,440 13,000

01 사무관리비 55,440 35,440 20,000

○일반수용비 55,440

ㅇ도면작성 소프트웨어(CAD) 연간 사용권 구
입 50,000

ㅇ전산소모품(플로터 헤드) 구입
2,800

5,000,000원*2회

300,000원*4회

150,000원*7명*4회

85,000원*3명*2일*3회

2,000,000원*1식

200,000,000원*1식

50,000,000원*1식

700,000원*4개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정보통신과
정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 스마트도시 기반 조성 (단위:천원)

ㅇ전산소모품(플로터 용지) 구입
480

ㅇ전산소모품(플로터 잉크) 구입
2,160

02 공공운영비 107,000 114,000 △7,000

○시설장비유지비 107,000

ㅇ공간정보통합플랫폼(S/W) 유지관리
40,000

ㅇ인허가의사결정지원시스템(S/W) 유지관리
5,000

ㅇ공간정보시스템 응용 S/W(3종) 유지관리
11,000

ㅇ공간정보시스템 유지관리
51,000

202 여비 2,970 2,970 0

01 국내여비 2,970 2,970 0

○시책발표 회의, 연찬회 등 참석
1,530

○공간정보시스템 점검 및 현장조사
1,440

401 시설비및부대비 996,000 1,643,000 △647,000

국 299,000

시 697,000

01 시설비 989,726 1,637,086 △647,360

○상·하수도 GIS DB 수정·갱신 사업
989,726

국 297,118

시 692,608

03 시설부대비 6,274 5,914 360

○상·하수도 GIS DB 수정·갱신 사업(0.63%)
6,274

국 1,882

시 4,392

CCTV 통합관제센터 운영 및 활성화 3,171,612 2,461,076 710,536

201 일반운영비 1,555,462 1,323,926 231,536

01 사무관리비 79,570 78,290 1,280

○일반수용비 75,070

ㅇ관제센터 운영용품 구입
3,600

ㅇ네트워크 소모품 구입
2,000

ㅇ복사기 소모품(토너) 구입
380

ㅇ복사기 소모품(드럼) 구입
490

120,000원*4롤

360,000원*6개

40,000,000원*1식

5,000,000원*1식

11,000,000원*1식

51,000,000원*1식

85,000원*3명*2일*3회

20,000원*3명*2일*12월

996,000,000원*99.37/100

6,274,000원*1식

300,000원*12월

200,000원*10종

190,000원*2개

490,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정보통신과
정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 스마트도시 기반 조성 (단위:천원)

ㅇ컬러프린터 소모품(토너) 구입
5,800

ㅇ컬러프린터 소모품(드럼) 구입
2,400

ㅇ생활안전체험관 운영용품 구입
2,400

ㅇ방범용 CCTV 안내판 제작
7,500

ㅇCCTV 통합관제센터 리플릿 제작
500

ㅇ영상정보 공유 및 반출시스템 S/W구입
50,000

○운영수당 1,500

ㅇCCTV 통합관제센터 유지보수 제안서 평가
심사수당 1,500

○임차료 3,000

ㅇ정수기 임차 1,200

ㅇ공기청정기 임차 1,800

02 공공운영비 1,475,892 1,245,636 230,256

○공공요금 및 제세 1,003,470

ㅇCCTV 통합관제센터 전용회선료
720,000

ㅇ스마트시티 통합플랫폼 전용회선료
12,000

ㅇU-전통시장 전용회선료
2,568

ㅇCCTV 통합관제센터 인터넷 사용료
1,302

ㅇCCTV 통합관제센터 건물 전기료
66,000

ㅇ방범용 CCTV 전기료
201,600

○시설장비유지비 472,422

ㅇCCTV 통합관제시스템 통합유지관리
472,422

202 여비 5,150 5,150 0

01 국내여비 5,150 5,150 0

○CCTV 안전점검 업무추진
1,920

○국민 안전지킴이 컴퍼런스 참석여비
680

○CCTV 개인정보 보호교육 참석여비
510

○CCTV통합관제센터 운영회의 참석여비
2,040

401 시설비및부대비 1,540,000 812,000 728,000

01 시설비 1,534,240 806,608 727,632

290,000원*4종*5개

300,000원*4종*2개

200,000원*12월

150,000원*50개

500원*1,000매

50,000,000원*1식

150,000원*10명*1회

50,000원*2대*12월

50,000원*3대*12월

75,000원*800회선*12월

1,000,000원*12월

107,000원*2회선*12월

21,690원*5회선*12월

5,500,000원*12월

24,000원*700개소*12월

472,422,000원*1식

20,000원*2명*4일*12월

85,000원*2명*2일*2회

85,000원*2명*1일*3회

85,000원*2명*2일*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정보통신과
정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 스마트도시 기반 조성 (단위:천원)

○2023년 시민안전을 위한 방범용 CCTV 구축
1,195,680

○멀리보고 넓게보는 천리안 CCTV관제서비스
198,560

○차번추출시스템 구축
100,000

○국동 193-554번지 방범용 CCTV 설치
20,000

○대교동 1통 봉산시장 인근 CCTV 설치
20,000

03 시설부대비 5,760 5,392 368

○2023년 시민안전을 위한 방범용 CCTV 구축(0.36
%) 4,320

○멀리보고 넓게보는 천리안 CCTV관제서비스
1,440

405 자산취득비 71,000 320,000 △249,000

01 자산및물품취득비 71,000 320,000 △249,000

○CCTV 통합관제센터 무정전전원장비 교체
41,000

○CCTV관제용 PC교체 30,000

지역정보화 실현 719,757 789,182 △69,425

도 9,651

시 710,106

대표 홈페이지 운영 162,234 290,742 △128,508

201 일반운영비 160,594 149,937 10,657

01 사무관리비 18,594 24,937 △6,343

○일반수용비 15,294

ㅇ웹사이트 인증 심사 수수료
4,000

ㅇ인터넷방송(VOD 스트리밍) 서비스 수수료
10,296

ㅇ홈페이지 웹서버 인증서(SSL) 사용료
869

ㅇ홈페이지 도메인 연장 수수료
129

○운영수당 3,300

ㅇ홈페이지 전문가그룹 사이버회의 참석수
당 1,200

ㅇ제안서평가 심사수당
2,100

02 공공운영비 142,000 125,000 17,000

○시설장비유지비 142,000

ㅇ주요 온라인서비스 유지관리
130,000

ㅇok통합예약시스템 유지관리
12,000

202 여비 1,640 1,640 0

1,200,000,000원*99.64/100

200,000,000원*99.28/100

100,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

4,320,000원*1식

200,000,000원*0.72/100

41,000,000원*1식

2,000,000원*15대

2,000,000원*2회

858,000원*12회

869,000원*1대

128,700원*1회

50,000원*6명*4회

100,000원*7명*3회

130,000,000원*1식

12,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정보통신과
정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 지역정보화 실현 (단위:천원)

01 국내여비 1,640 1,640 0

○대표 홈페이지 관리 신기술교육 참석
680

○웹사이트 게재 자료 수집
960

정보화마을 운영 활성화 21,640 22,440 △800

201 일반운영비 5,800 5,800 0

01 사무관리비 400 400 0

○운영수당 400

ㅇ정보화마을 프로그램관리자 재계약 심사
위원회 심사 수당 400

03 행사운영비 5,400 5,400 0

○정보화마을 판촉 및 체험행사 5,400

ㅇ홍보 유인물 등 3,400

ㅇ임차료 2,000

202 여비 2,440 2,440 0

01 국내여비 2,440 2,440 0

○정보화마을 관련 이벤트 및 회의 참석여비
1,360

○정보화마을 실태 점검여비
400

○정보화마을 전국행사 참석여비(연찬회)
680

301 일반보전금 3,400 4,200 △800

11 행사실비지원금 3,400 3,400 0

○정보화마을 특산품 판촉 활동 및 자매결연
참석 실비 보상 1,200

○정보화마을 분기별 회의 참석 실비 보상
1,600

○정보화마을 전국행사 참석 실비 보상
600

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○정보화마을 운영사업 지원 10,000

ㅇ특산품 포장재 및 홍보 지원(돌산 죽포,
화정 개도) 10,000

정보화마을 프로그램 관리자 육성 38,604 45,336 △6,732

도 9,651

시 28,953

307 민간이전 38,604 45,336 △6,732

도 9,651

시 28,953

02 민간경상사업보조 38,604 45,336 △6,732

○정보화마을 프로그램관리자 육성
38,604

85,000원*2명*2일*2회

20,000원*2명*2회*12월

100,000원*4명*1회

850,000원*4회

500,000원*4회

85,000원*2명*2일*4회

50,000원*2명*2일*2회

85,000원*2명*2일*2회

50,000원*4명*2일*3회

50,000원*4명*2일*4회

50,000원*2명*2개마을*3일*1회

5,000,000원*2개마을

24,126,960원*2개마을*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정보통신과
정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 지역정보화 실현 (단위:천원)

도 9,651

시 28,953

맞춤형 정보화 교육 144,220 144,220 0

201 일반운영비 19,200 19,200 0

01 사무관리비 19,200 19,200 0

○일반수용비 12,600

ㅇ맞춤형 정보화교육 교재
10,400

ㅇ정보화교육장 운영용품(5개소)
2,200

○운영수당 6,600

ㅇ공무원 정보화교육 강사 수당
6,600

301 일반보전금 111,020 111,020 0

11 행사실비지원금 1,100 1,100 0

○국민행복 IT경진대회 참가자 실비 보상 1,100

ㅇ예선대회 500

ㅇ본선대회 600

14 기타보상금 109,920 109,920 0

○맞춤형 정보화교육 강사 수당
73,920

○인터넷 사랑방교육 강사 수당
26,400

○코딩교육 강사수당
9,600

307 민간이전 14,000 14,000 0

02 민간경상사업보조 14,000 14,000 0

○고령층 정보화 교육 7,000

○장애인 정보화 교육 7,000

정보 보호 및 정보화 시책 추진 353,059 286,444 66,615

201 일반운영비 349,064 265,469 83,595

01 사무관리비 240,597 205,666 34,931

○일반수용비 234,397

ㅇ컴퓨터 바이러스 백신 사용권 구입
90,961

ㅇ접근제어시스템 구축
118,336

ㅇ개인정보보호 및 사이버 침해대응 교육교
재 및 홍보 2,000

ㅇ공공데이터 및 데이터기반행정 교육 교재
및 홍보 3,300

ㅇ빅데이터 분석업무용 기초자료 구입
19,800

○운영수당 6,200

8,000원*1,300부

200,000원*11월

120,000원*5일*11회

20,000원*25명

120,000원*5명

80,000원*14일*6과정*11월

80,000원*10일*3개소*11월

80,000원*20일*6월

7,000,000원*1식

7,000,000원*1식

90,961,000원*1식

118,335,580원*1식

1,000,000원*2회

1,650,000원*2회

19,800,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정보통신과
정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 지역정보화 실현 (단위:천원)

ㅇ여수시 지역정보화협의회 회의 참석수당
2,000

ㅇ개인정보보호 및 사이버침해 대응교육
1,200

ㅇSW과업심의위원회 회의 참석수당
3,000

02 공공운영비 108,467 59,803 48,664

○시설장비유지비 88,867

ㅇ스마트쉼센터 유지관리
20,000

ㅇ안내로봇 '로니' 유지관리
9,900

ㅇ빅데이터 수집.저장 시스템 유지관리
14,000

ㅇ빅데이터기반 예측행정 시스템 분석결과
유지관리 및 현행화

14,600

ㅇ개인정보암호화시스템 유지관리
15,378

ㅇ개인정보접속기록시스템 유지관리
6,600

ㅇ외부망 시스템접근통제 및 계정관리 솔루
션 유지관리 8,389

○공공요금및제세 19,600

ㅇ개인정보사고 손해배상 책임보험 가입
19,600

202 여비 3,995 2,975 1,020

01 국내여비 3,995 2,975 1,020

○전산보안·개인정보보호 교육 참석 및 점검
765

○사이버침해 대응회의 및 교육 참석
510

○공공데이터 및 빅데이터 교육 참석
1,700

○정보화시책 추진 자료수집 및 협의
1,020

행정정보화 운영 2,390,412 1,906,724 483,688

공통기반등 행정정보시스템 운영 229,559 259,600 △30,041

201 일반운영비 99,805 60,240 39,565

01 사무관리비 34,630 0 34,630

○온-나라2.0 공문서 문자음성변환솔루션 구
축 34,630

02 공공운영비 65,175 60,240 4,935

○시설장비유지비 65,175

ㅇ통합관제솔루션 유지관리
12,000

100,000원*10명*2회

100,000원*2시간*3명*2회

100,000원*6명*5회

20,000,000원*1식

9,900,000원*1식

14,000,000*1식

14,600,000원*1식

15,378,000원*1식

6,600,000원*1식

8,388,600원*1식

19,600,000원*1식

85,000원*3명*1일*3회

85,000원*2명*1일*3회

85,000원*2명*2일*5회

85,000원*2명*2일*3회

34,630,000원*1식

12,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정보통신과
정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정정보화 운영 (단위:천원)

ㅇ행정정보시스템 통합스토리지 유지관리
22,000

ㅇ통합스토리지 백업이중화 유지관리
9,405

ㅇ온-나라시스템 HW 유지관리
7,830

ㅇ온-나라시스템 상용SW 유지관리
13,940

202 여비 3,680 3,680 0

01 국내여비 3,680 3,680 0

○행정정보, 온-나라, 공통기반 등 회의 참석
1,700

○새올행정시스템 운영 장애 지원 출장
960

○새올행정시스템 고도화사업 전환작업 교육
참석 1,020

308 자치단체등이전 126,074 124,380 1,694

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 126,074 124,380 1,694

○지방행정통합정보시스템 상담센터 운영
6,600

○공통기반 및 재해복구시스템 유지관리
89,347

○온-나라 및 문서유통시스템 유지관리
30,127

전산 물품 관리 2,160,853 1,647,124 513,729

201 일반운영비 1,105,113 1,070,984 34,129

01 사무관리비 886,630 862,730 23,900

○일반수용비 886,630

ㅇ키보드 보안시스템 사용권 갱신
1,980

ㅇ정품 상용S/W 갱신 108,000

－MS GA's(MS오피스 등 8종 패키지) 사용권 갱
신 108,000

ㅇ행정업무용 전산장비(프린터 등) 소모품
구입 766,650

－흑백프린터 토너·드럼 일체형
192,500

－흑백프린터 토너·드럼 분리형
247,500

－컬러프린터 토너· 드럼
146,400

－고속프린터 토너·드럼 분리형
13,500

－정착기, 토너회수통, 전사벨트
162,750

－마우스, 키보드
3,000

22,000,000원*1식

9,405,000원*1식

7,830,000원*1식

13,940,000원*1식

85,000원*2명*2일*5회

20,000원*2명*2일*12월

85,000원*2명*3일*2회

6,600,000원*1식

89,347,000원*1식

30,127,000원*1식

1,980,000원*1식

270,000원*400본

350,000원*275개*2종

300,000원*275대*3종

300,000원*122대*4종

250,000원*27대*2종

250,000원*217대*3종

10,000원*150대*2종



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정보통신과
정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정정보화 운영 (단위:천원)

－전산실 운영 광케이블 및 소모품 구입
1,000

ㅇ온텍트 화상회의 라이선스 구매
10,000

02 공공운영비 218,483 208,254 10,229

○시설장비유지비 218,483

ㅇ전산장비(PC, 프린터) 유지관리
218,483

202 여비 2,040 2,040 0

01 국내여비 2,040 2,040 0

○정품S/W 신기술 교육 및 세미나 참석여비
2,040

405 자산취득비 1,053,700 574,100 479,600

01 자산및물품취득비 1,053,700 574,100 479,600

○전산장비 현대화 1,053,700

ㅇ업무용 PC 교체 924,300

ㅇ노트북 구입 27,200

ㅇ레이저 프린터(흑백) 교체
60,200

ㅇ레이저 프린터(컬러) 교체
42,000

정보통신망 이용환경 조성 2,959,905 1,779,082 1,180,823

도 37,845

시 2,922,060

행정 정보통신 장비 현대화 2,842,581 1,733,836 1,108,745

201 일반운영비 526,891 679,956 △153,065

01 사무관리비 55,456 31,706 23,750

○일반수용비 54,656

ㅇ행정전화번호 제작
5,000

ㅇFAX 토너 등 소모품 구입(7종)
8,946

ㅇ네트워크 관리운영 소모품 구입
7,360

ㅇIP전화통신망 운영 소모품 구입
6,000

ㅇ각종행사 및 축제 홍보용 음원제작
3,000

ㅇ행사용 이동식 스크린 구입
500

ㅇ폭언방지시스템 라이선스 구매
18,150

ㅇ콜센터 이용민원 만족도 조사 수수료
5,700

○운영수당 800

1,000,000원*1식

1,000,000원*10본

2,731,037,000원*8%

85,000원*2명*3일*4회

1,300,000원*711대

1,700,000원*16대

700,000원*86대

3,000,000원*14대

1,000원*2,500매*2회

71,000원*7종*18개*1회

115,000원*4종*8개*2회

62,500원*6종*8개*2회

300,000원*10회

500,000원*1식

18,150,000원*1식

5,700,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정보통신과
정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 정보통신망 이용환경 조성 (단위:천원)

ㅇ행정통신시스템 통합유지관리 제안서 평
가 심사수당 800

02 공공운영비 471,435 648,250 △176,815

○시설장비유지비 405,291

ㅇ행정전화 교환기 및 부대장비 유지관리
131,042

ㅇ네트워크장비 유지관리
119,653

ㅇ보안장비 유지관리 41,977

ㅇ무선마을방송장비 유지관리
74,619

ㅇ관과소.읍면동.사업소 구내선로 유지관리
38,000

○공공요금 및 제세 66,144

ㅇ스마트 경로당 회선료
66,144

202 여비 7,060 7,060 0

01 국내여비 7,060 7,060 0

○통신업무 관련 회의 및 연찬회 등 참석
3,060

○행정정보통신장비 및 회선 고장수리 출장
여비 1,600

○정보통신공사 감독업무 여비
2,400

307 민간이전 578,373 518,625 59,748

05 민간위탁금 578,373 518,625 59,748

○콜센터 민간위탁 운영(시정전반 안내 10명)
578,373

401 시설비및부대비 800,000 123,000 677,000

01 시설비 794,240 122,100 672,140

○무선마을방송장비 구축사업
496,400

○여수시 전역 공공와이파이 구축사업(1단계)
297,840

03 시설부대비 5,760 900 4,860

○무선마을방송장비 구축사업
3,600

○여수시 전역 공공와이파이 구축사업(1단계)
2,160

405 자산취득비 930,257 405,195 525,062

01 자산및물품취득비 930,257 405,195 525,062

○부서 업무용 모사전송기 교체
4,800

○행사용 이동앰프 구입
5,600

○행사용 빔프로젝트 노후 교체
4,050

100,000원*8명*1회

1,638,023,640원*8%

1,495,655,800원*8%

524,705,900원*8%

932,727,000원*8%

4,750,000원*8회

10,400원*530개소*12개월

85,000원*2명*3일*6회

20,000원*2명*40일

20,000원*1명*10일*12월

578,373,000원*1식

500,000,000원*99.28/100

300,000,000원*99.28/100

500,000,000원*0.72/100

300,000,000원*0.72/100

400,000원*12대

2,800,000원*2대

4,050,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정보통신과
정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 정보통신망 이용환경 조성 (단위:천원)

○지능형 민원담당 챗봇 서비스 구축
200,000

○노후 자가통신망 전송장비 교체
399,500

○행정전화 교환기 백본스위치 노후 교체
43,120

○지능형 트래픽분석시스템 노후 교체
85,057

○노후 네트워크 장비 구입 교체 105,112

ㅇ읍면동 L2보안스위치 구입 교체
57,262

ㅇ행정전화 전원공급용(Poe) 스위치 구입교
체 47,850

○노후 전원공급장치(UPS) 구입 교체 51,558

ㅇ통신실 전원공급장치(UPS) 노후 교체
33,058

ㅇ실과소 전원공급장치(UPS) 구입 설치
18,500

○노후 읍면동 영상장비 구입교체 31,460

ㅇ읍면동 회의용 영상 코덱 교체
20,460

ㅇ직원시청용 영상셋탑 구매
11,000

시내버스 공공와이파이 구축 112,914 38,886 74,028

도 37,845

시 75,069

201 일반운영비 112,914 38,886 74,028

도 37,845

시 75,069

02 공공운영비 112,914 38,886 74,028

○공공요금 및 제세 112,914

ㅇ시내버스 공공와이파이 구축사업(공공요
금) 38,466

도 19,233

시 19,233

ㅇ공공장소 와이파이 구축사업(공공요금)
74,448

도 18,612

시 55,836

중부 통신·전산시설 관리 4,410 6,360 △1,950

202 여비 4,410 4,410 0

01 국내여비 4,410 4,410 0

○정보통신관련 회의, 연찬회 등 참석
1,530

○중부정보통신시설 설치 및 장애처리
1,440

200,000,000원*1식

399,500,000원*1식

43,120,000원*1식

85,057,000원*1식

57,262,000원*1식

47,850,000원*1식

33,058,000원*1식

18,500,000원*1식

10,230,000원*2대

2,750,000원*4대

38,466,000원*1식

74,448,000원*1식

85,000원*3명*3일*2회

20,000원*2명*3일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정보통신과
정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 정보통신망 이용환경 조성 (단위:천원)

○시민 정보이용시설 정비
1,440

행정운영경비(정보통신과)(기타/기타) 1,626,602 1,470,274 156,328

인력운영비 245,458 224,655 20,803

인력운영비 245,458 224,655 20,803

101 인건비 245,458 224,655 20,803

03 공무직(무기계약)근로자보수 245,458 224,655 20,803

○시간외근무수당 15,207

ㅇ<가>직군
5,372

ㅇ<나>직군
5,723

ㅇCCTV통합관제센터 관리자 <나>직군
4,112

○CCTV통합관제센터 관제요원 휴일근무수당 120,580

ㅇ초과근무수당
50,704

ㅇ관제요원 보안교육 참여 수당
692

ㅇ공휴일근무 42,141

ㅇ연장근무 27,043

○CCTV통합관제센터 관제요원 야간근무수당
109,671

기본경비 1,381,144 1,245,619 135,525

기본경비 1,381,144 1,245,619 135,525

201 일반운영비 1,361,890 1,227,884 134,006

01 사무관리비 57,548 54,668 2,880

○일반수용비 총액 계상
25,034

○급량비 총액 계상 29,634

○스마트시티 및 통신업무 등 급량비
2,880

02 공공운영비 1,304,342 1,173,216 131,126

○공공요금 및 제세 총액 계상
1,173,216

○시설장비유지비 총액 계상
131,126

202 여비 12,594 11,135 1,459

01 국내여비 12,594 11,135 1,459

○부서운영 총액 계상 7,794

○스마트시티 및 CCTV관제센터 관리자 등 여비
4,800

203 업무추진비 6,660 6,600 60

04 부서운영업무추진비 6,660 6,600 60

○정보통신과(정원 61명)
6,660

20,000원*2명*3일*12월

14,920원*1명*20시간*12월*150%

15,895원*1명*20시간*12월*150%

11,420원*1명*20시간*12월*150%

75,117원*30명*15일*150%

15,023원*23명*2회

75,117원*22명*17일*150%

75,117원*20명*12월*150%

75,117원*8명*365일*50%

25,034,000원*1식

29,634,000원*1식

8,000원*3명*10일*12월

1,173,216,000원*1식

131,126,000원*1식

7,794,000원*1식

20,000원*2명*10일*12월

(400,000원+(5,000원*31명))*12월


